PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.05.
	2012 г.
	№
	699

О внесении изменений в постановление

администрации города Канска № 454 от 15.04.2011 года

В целях реализации долгосрочной городской целевой программы «Мой спортивный и школьный двор» на 2011- 2013 годы, руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Постановление администрации города Канска от 28.10.2011г. №2061 «О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 15.04.2011г № 454 - отменить.
2. Внести в приложение к постановлению администрации города Канска от 15.04.2011 г. №454 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Мой спортивный и школьный двор» на 2011-2013 годы» следующие изменения:
2.1. В разделе 1 «Паспорт программы»:

в  строке «Исполнители мероприятий программы» слова «муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5» заменить на слова «муниципальное автономное образовательное учреждение лицей №1 г. Канска»;
 строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Средства бюджета города в сумме 1518,139 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2011 году – 318,139 тыс. рублей

в 2012 году – 600,00 тыс. рублей

в 2013 году – 600,00 тыс. рублей

                                                                                                                                 »
В разделе 2 «Разделы программы»:

в пункте 1 « Обоснование необходимости разработки и принятия программы» пятый абзац изложить в следующей редакции:

«За счет средств бюджета города осуществляются следующие виды работ:

- выполнение топографической съемки земельного участка;

- изготовление проектно-сметной документации;

- привязка этой документации к конкретной местности;

- выполнение ремонтно- строительных работ по благоустройству школьной территории, прилегающей к месту устройства спортивного двора;

- изготовление ограждения;

- изготовление спортивно-игрового оборудования и его монтаж на спортивной площадке;

- реконструкция и ремонт наружного освещения спортивного двора».
2.3. Пункт 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.4. В пункте 6 «Оценка социально-экономической эффективности от реализации программных мероприятий» пункт «Основные показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции

«

	Наименование  показателей
	Ед.изм.
	2010г
	Планируемый период

	2011г
	2012г
	2013г

	Количество современных спортивных дворов для массовых занятий физической культурой, спортом и туризмом на базе общеобразовательных учреждений
	ед.
	7
	8
	8
	9

	Ежегодная пропускная способность спортивных дворов общеобразовательных учреждений
	чел.
	18470
	18928
	18928
	19584

	Для школьников, занимающихся физической культурой, спортом по отношению к общему количеству детей школьного возраста
	проц/чел.
	30/2682
	35/3154
	40/3614
	45/4065

	Численность школьников, участвующих в школьных, городских, зональных турнирах, соревнованиях
	чел.
	4283
	4986
	5481
	5500

     »

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П.Англицкой) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по  социальным вопросам Н.И.Князеву и на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
5. Постановление вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

                                                       Н.Н. Качан
                                                                                                                                                                  Приложение

к постановлению администрации г. Канска

от 10.05.2012 № 699
5. МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
	Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения
	Ожидаемый результат от реализации программных мероприятий
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий
	Исполнители программы
	Объемы финансирования,  тыс.рублей

	Всего
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	Выполнение ремонтно-строительных работ по устройству спортивного двора общеобразовательного учреждения
	2011-2013 годы
	Создание универсальной спортивной площадки для полноценного отдыха и занятий спортом учащихся
	Создание условий для массовых занятий физической культурой, спортом детей и подростков города. Охват детей, занимающихся физической культурой и спортом возрастет до 40 % (от общего количества детей школьного возраста)
	МОУ СОШ
 № 3
	318,139

	318,139
	0
	0

	МАОУ лицей №1 г. Канска
	600,00
	0
	600,00
	0

	МОУ СОШ

 № 19
	600,00
	0
	0
	600,00

	ИТОГО:
	1518,139
	318,139
	600,00
	600,00

Начальник МКУ
«УО администрации г. Канска»                                                                                                                                          А.П. Панов
PAGE